
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMPLETTERING 
ANSÖKAN FÖR 170 KV LEDNINGAR MELLAN STATIONER PÅ 
HERTSÖFÄLTET OCH SVARTÖN. 
 
Den 2 april 2024 inkom Energimarknadsinspektionen (Ei) med en begäran om komplettering av Vattenfall 
Eldistribution AB:s (Sökanden) ansökan om nätkoncession för linje avseende två markförlagda 170 kV 
ledningar mellan stationer på Hertsöfältet och östra sidan av Svartön. 

Begäran från Ei anges med kursiv stil, följt av Sökandens bemötande. 

 

 

 

                                                                                             

  

Energimarknadsinspektionen                                           
Eis dnr: 2023-104539 

2024-04-17 

Kontaktperson: Petra Josefsson Telefon: 072- 225 62 89 

  E-post: petra.josefsson@vattenfall.com 
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Stationer 
Av er ansökan framgår att ni planerar att ansluta markkablarna till en ny transformatorstation på Hertsöfältet. 
Ni har sedan tidigare beviljats nätkoncession för linje för en ledning som ska ansluta station Hertsöfältet 
(anläggningsnr 11223, Ei:s ärendenummer 2020–103934).   

Kommer det ske någon utbyggnad av station Hertsöfältet med anledning av att markkablarna som aktuella 
ansökan avser ansluts? Om en utbyggnad av stationen kommer att ske vill Ei att ni beskriver de miljöeffekter 
som utökningen av stationen får.  

Sökandens svar:  

I samband med detaljprojekteringen av stationen på Hertsöfältet har plats sparats inom stationsområdet för de 
sökta ledningarna. Nya ledningsfack kommer att behöva byggas, dock inom detta stationsområde. Ingen ny 
mark vid station Hertsöfältet tas därmed i anspråk 

Rennäring 
Ni har uppgett i miljökonsekvensbeskrivningen att Gällivare sameby inte nyttjar vinterbetesmarkerna i området 
för sökt koncession. Hur har de uppgifterna framkommit?  

Kommer ni att föra dialog med samebyn inför och under byggfasen? Om ja, beskriv i sådana fall hur den 
dialogen kommer att gå till/hur den dialogen kommer att genomföras.  

Sökandens svar:  

Den 3 april 2024 möttes Gällivare sameby och Sökanden på Vattenfall Eldistributions kontor i Luleå. Samebyn 
har möjlighet att nyttja området för vinterbete under perioden 1 oktober – 30 april. Det varierar från säsong till 
säsong om och när området nyttjas under denna period. Samebyn kör renarna med lastbil till området norr om 
Harrviken, i södra delen av Hertsön, för att leda renarna via isen till betesmarker på öarna öst om fastlandet, 
så som bland annat Storbrändön. Renarna friströvar även mot norra delen av Hertsön, men samebyn jobbar 
aktivt med att hålla renarna ifrån fastlandet. Samebyn berättade att det på Hertsön, som till stora delar 
omfattas av naturreservat Ormberget-Hertsölandet, se Figur 2, förekommer stor störningsrisk i och med ett 
omfattande friluftsliv, samt på Hertsöfältet på grund av dess närhet till industriområdet Svartön.  

För att minska störningen för renskötseln kommer Sökanden att föra fortsatt dialog med samebyn innan 
arbetet med byggnationen av ledningen påbörjas, så att hänsyn till samebyns renskötsel i området kan tas. 
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Figur 1. Översiktskarta. 

Naturvärdesinventering 
Av den genomförda naturvärdesinventeringen framgår att det finns fridlysta växter inom de naturvärdesobjekt 
som anges påverkas av ansökt sträckning. Ni behöver redogöra för påverkan på dessa arter, behovet av 
eventuella skyddsåtgärder samt vilka effekter och konsekvenser som kan antas. 

Sökandens svar:  

Det är endast två fridlysta arter som noterats inom de naturvärdesobjekt som den markförlagda 
ledningssträckningen berör.  

Den första arten är revlummer som förekommer inom NVO 9 och 10. Revlummer är fridlyst enligt 9 § 
Artskyddsförordningen (2007:845). Revlummer finns i hela Sverige och är vanlig i skogsmark, speciellt i norra 
Sverige. Ingen planerad åtgärd bedöms utgöra något hot mot artens gynnsamma bevarandestatus. 

Den andra arten är nattviol, som är fridlyst enligt 8 § Artskyddsförordningen (2007:845). Nattviol är en allmänt 
förekommande art, både regionalt och lokalt, och har noterats inom NVO 9, öster om Gräsörenbron. Arten är 
noterad på ett sådant avstånd från ledningarna (cirka 15 meter norr om) att den inte bedöms beröras.  

Ledningarnas effekter och konsekvenser på dessa arter bedöms som obetydliga under bygg- och driftskedet.  
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Med vänlig hälsning 

Petra Josefsson 

Vattenfall Eldistribution AB 

eldistribution@vattenfall.com 

Org nr: 556417-0800 • www.vattenfall.se 
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